
 

Das Amtsbl
Rathaus mi
bei den Auß

     

 

 
 

 
Die Sta
 
Straße
Ludwig
 
Art des
Straße
 
Menge
1.850 m
1.850 m
   115 m
     30 m
     70 m
     42 m
     14 S
 
Die Au
platz 20
Beifügu
 
Stadtve
Submis
Rathau
67059 
 
zugesa
 
Der Be
 
Angebo
ausgef
 
Eröffnu
Bieter s
 

latt erscheint mindes
t den Außenstellen O

ßenstellen der Ludwi

adtverwaltun

enbauarbeite
gshafen 

s Bauwerke
nbauarbeiten

enaufstellun
m² Asphaltde
m² Asphaltde
m Rinnenpla
m Rinnenpla
m Randmaki
m Mittelmark
Stück Zahlen

sschreibung
0, gegen ein
ung eines Ve

erwaltung Lu
ssionsstelle 4
usplatz 20 
Ludwigshafe

andt werden.

etrag wird auf

ote, denen d
füllt beiliegen

ungstermin
sind am Eröf

stens einmal wöchent
Oggersheim, Oppau 
gshafener Sparkass

Ö

g Ludwigsha

en, Beseitig

es: 
n 

ng: 
eckschicht frä
eckschicht he
tten aufnehm
tten setzen 
erung herste

kierung herst
n Länge 4 m 

sunterlagen 
n Entgelt von 
errechnungss

udwigshafen 
4-111 

en 

 

f keinen Fall 

die geforderte
n, können zu

: 21.08.2013
ffnungstermi

tlich und ist bei folge
und Achtmorgenstra
en und Banken. 

Öffentliche A

afen, Bereich

ung von Str

äsen D = 4 c
erstellen D =
men 

ellen (B=0,12
tellen(B =025
markieren. 

können vom
35,00 EUR

schecks bei 

zurückersta

en Anlagen b
rückgewiese

3, um 10.00 
n zugelassen

enden Einrichtungen 
aße 9, Seniorentreffs 

Ausschreibu

h Tiefbau, ha

raßenschäd

cm 
= 4 cm 

2m) 
5m) 

m 07.08.2013
abgeholt we
der  

attet, selbst w

bei Angebots
en bzw. als u

Uhr, im Rat
n. 

der Stadtverwaltung 
sowie in den Büros d

ung Nr. 2013

at folgende A

den in der Fr

3 an beim Bü
erden oder na

wenn kein An

seröffnung (S
ngültig erklä

haus, 7. OG

Ludwigshafen am R
der Ortsvorsteherinn

Herausgabe
Verlag und 
(Bereich Öf
Rathaus, Po
67012 Ludw
www.ludwig
 

Verantwortl
 

Ausgabe - N
ausgegebe

3/238 

Arbeiten zu ve

reiastraße u

rgerservice i
ach schriftlich

ngebot erfolg

Submission) 
rt werden. 

G., Zimmer 7

Rhein erhältlich: Bürg
nen und Ortsvorstehe

e 
Druck: Stadt Lu

ffentlichkeitsarb
ostfach 21 12 2
wigshafen am R
gshafen.de 

lich: Sigrid 

Nr.: 54/201
n am:  7. Aug

ergeben: 

und Deutsch

im Rathaus, 
her Anforder

gt. 

nicht ordnun

701. 

erservice im 
er; darüber hinaus 

udwigshafen am
beit) 
25 
Rhein 

Karck 

13 
gust 2013 

he Straße, 

Rathaus-
rung unter 

ngsgemäß 

m Rhein 



Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung, Bereich Tiefbau, 
Wattstraße 109 A, Frau Kirchheim, Telefon 0621 504-6641 oder Herr Armbrust .Telefon 0621 504-
6639. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/259 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Tiefbau, hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Straßenbauarbeiten, Beseitigung von Straßenschäden in der Maudacher Straße, Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Straßenbauarbeiten 
 
Mengenaufstellung: 
850 m² Asphaltdeckschicht fräsen D = 4 cm 
850 m² Asphaltdeckschicht herstellen D = 4 cm 
100 m  Rinnenplatten aufnehmen 
100 m  Rinnenplatten setzen 
  30 m² Pflaster aufnehmen 
  30 m² Pflaster verlegen 
160 m Fugen schneiden 
    6 Stück Straßeneinläufe regulieren 
  70 m Mittelmarkierung 
130 m Randmarkierung 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 07.08.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 35,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 



67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 26.08.2013, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung, Bereich Tiefbau, 
Wattstraße 109 A, Herr Armbrust Telefon 0621 504-6639. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/293 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich  
Stadtentwässerung und Straßenunterhalt, hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Straßenbauarbeiten, Notwendestraße Ludwigshafen 
 
Mengenaufstellung: 
Asphaltbeton 1.500 m² 
Asphaltbinder 1.500 m² 
Bituminöse Tragschicht 1.500 m² 
Pflasterarbeiten 700 m² 
Kasseler Sonderbord 40 m 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können ab dem 07.08.2013 beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 85,00 EUR mit Datei auf CD-Rom im GAEB Format abgeholt werden 



oder zugesandt werden nach schriftlicher Anforderung unter Beifügung eines Verrechnungsschecks 
über obigen Betrag bei der 
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Zentrale Dienste 4-111 
Submissionsstelle 
Rathausplatz 20 
 
67059 Ludwigshafen 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, bei denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungs-
gemäß ausgefüllt sind, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 28.08.2013, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist beim Wirtschaftsbetrieb, Bereich Stadtentwäs-
serung und Straßenunterhalt, Unteres Rheinufer 47, 3. OG., Zimmer 334, Herr Jerg, Telefon 0621 
504-6826. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
- Bereich Stadtentwässerung und Straßenunterhalt - 
 
gez.    gez. 
Peter Lubenau   Klaus Neuschwender 
Technischer Werkleiter  Kaufmännischer Werkleiter 
 
 
 

Europaweite Ausschreibung Nr. 2013/294 (Offenes Verfahren) 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Schulen und Kindertagesstätten, hat folgende Leistung zu 
vergeben: 
 
Essensversorgung, Belieferung mit warmem Mittagessen von 31 Kindertagesstätten zzgl. 8 
Außengruppen in firmeneigenen Thermophoren, Ludwigshafen 
 
 



Mengenaufstellung: 
Täglich durchschnittlich insgesamt 2264 Portionen 
für 42 Anlieferstellen 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 07.08.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus- 
platz 20, gegen ein Entgelt von 10,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-11 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 10.10.2013, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung, Bereich Kindertagesstätten, Westend-
straße 17, Frau Keller, Telefon 0621 504-2799. 
 
Nachprüfungsbehörde: 
Vergabekammer Rheinland-Pfalz beim Ministerium für Wirtschaft, Verkehr, Landwirtschaft und Wein-
bau, Stiftstr. 9, 55116 Mainz. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Prof. Dr. Reifenberg 
Beigeordnete 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/296 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich  
Stadtentwässerung und Straßenunterhalt, hat folgende Leistung zu vergeben: 
 
Leerung von Abwassersammelgruben im Jahr 2014 im Stadtgebiet Ludwigshafen,  
Los 1 und Gemeindegebiet Altrip Los 2 



Die Ausschreibungsunterlagen können vom 07.08.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 6,00 Euro abgeholt werden oder zugesandt werden oder nach schrift-
licher Anforderung unter Beifügung eines Verrechnungsschecks über obigen Betrag bei der 
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
 
67059 Ludwigshafen 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, bei denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungs-
gemäß ausgefüllt sind, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 03.09.2013, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist beim Wirtschaftsbetrieb, Bereich Stadtentwäs-
serung und Straßenunterhalt, Unteres Rheinufer 47, Haus 1, Zimmer 103, Frau Herbig Tel. 0621 
5046830 
 
Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
- Bereich Stadtentwässerung und Straßenunterhalt - 
 
gez.    gez. 
Peter Lubenau   Klaus Neuschwender 
technischer Werkleiter  kaufmännischer Werkleiter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/297 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich 
Stadtentwässerung und Straßenunterhalt, hat folgende Leistung zu vergeben: 
 
Rattenbekämpfung im Kanalsystem 2014 im Stadtgebiet Ludwigshafen  
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 07.08.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 6,00 Euro abgeholt werden oder zugesandt werden oder nach schrift-
licher Anforderung unter Beifügung eines Verrechnungsschecks über obigen Betrag bei der   
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 



Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, bei denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungs-
gemäß ausgefüllt sind, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 03.09.2013, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist beim Wirtschaftsbetrieb, Bereich Stadtentwäs-
serung und Straßenunterhalt, Unteres Rheinufer 47, Haus 1, Zimmer 102, Herr Medhanie, Tel. 0621 
504-6831. 
 
Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
- Bereich Stadtentwässerung und Straßenunterhalt - 
 
gez.    gez. 
Peter Lubenau   Klaus Neuschwender 
technischer Werkleiter  kaufmännischer Werkleiter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/303 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Tiefbau, hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Straßenbauarbeiten, Instandsetzung der bituminösen Deckschicht am Adlerdamm, zwischen 
Erich-Reimann-Straße und Einmündung Saarlandstraße, Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Straßenbauarbeiten 
 
Mengenaufstellung: 
 
Asphalt-Deckschicht fräsen     ca. 1.000 m² 
Bituminöse Deckschicht SMA 11 S liefern und einbauen  ca. 1.000 m² 
Straßenabläufe regulieren/umbauen    ca. 10 Stück 
Längsmarkierung in Heißplastik     ca. 40 m 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 07.08.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus- 
platz 20, gegen ein Entgelt von  25,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 



zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 05.09.2013, um 10.00 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung, Bereich Tiefbau, 
Wattstraße 109 A, Zimmer 19, H. Schowalter, Telefon 0621 504-6637. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/307 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Tiefbau, hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Straßenbauarbeiten, Instandsetzung und Reparatur von Unfallgefahren in Pflaster- und Plat-
tenbelägen im Stadtgebiet Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
Straßenbauarbeiten 
Reparaturarbeiten in Klein- und Kleinstaufträgen bis max. 10,0m² 
 
Mengenaufstellung: 
Sämtliche Massen im LV sind mit 1 vorbelegt! 
Die Gesamtsumme des Auftrages beläuft sich auf max. 50.000,00 EUR inkl. 19% MwSt. 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 07.08.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus- 
platz 20, gegen ein Entgelt von 27,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 



Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 22.08.2013, um 10.30 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung, Bereich Tiefbau, 
Wattstraße 109 A, Herr Grieshaber, Telefon 0621 504-6636. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 

Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/308 
 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen, Bereich Tiefbau, hat folgende Arbeiten zu vergeben: 
 
Signalbauarbeiten, Erneuerung der Lichtsignalanlage LSA 127 Wredestraße/Otto-Stabel-Straße 
und Erneuerung der Lichtsignalanlage LSA 136 Wredestraße/Berliner Straße, Ludwigshafen 
 
Art des Bauwerkes: 
2 Lichtsignalanlagen 
 
 
Mengenaufstellung: 
Signalkabel      ca. 1100 m 
Erdkabel A-2YF(L)2Y 2x2x0,8    ca. 500 m 
Erdkabel A-2YF(L)2Y 50x2x0,8    ca. 20 m 



Steuergeräteeinheit und Software   2 Stück 
Anschluss an den Verkehrsrechner   2 Stück 
Mastverteiler      14 Stück 
Signalgeber      30 Stück 
Tonsignalgeber für Blindensignalisierung  14 Stück 
Koppelspulen      4 Stück 
Demontage      2 Stück 
Schulung, Diagnose, Störungsbeseitigung und 
Wartung der Gerätesoft- und Hardware   2 Stück 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 07.08.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus- 
platz 20, gegen ein Entgelt von 25,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der 
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 20.08.2013, um 10.30 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 bis 5.00 Uhr nicht erreichbar 
ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist bei der Stadtverwaltung, Bereich Tiefbau, 
Wattstraße 109 A, Frau Hüttner, Telefon 0621 504-6634. 
 
Vergabeprüfstelle: 
Bei der ADD Aufsichts- und Dienstleistungsdirektion, Willy-Brandt-Platz 3, 54290 Trier. 
Die Prüfung durch die Vergabeprüfstelle ist nicht Voraussetzung für die Anrufung der Vergabekammer 
und bewirkt keine automatische Aussetzung des Vergabeverfahrens. 
 
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
gez. 
Klaus Dillinger 
Beigeordneter 
 
 
 
 



Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/309 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich 
Grünflächen und Friedhöfe, Abt. 4-214, hat folgende Leistungen zu vergeben: 
 
Baumkontrolle 2013-02-2-13_01 (Stadtgebiet Ludwigshafen am Rhein) 
 
Art des Bauwerkes: 
Baumkontrollarbeiten 
 
Mengenaufstellung (ca.-Massen): 
Baumkontrollen - Einzelbaumkontrolle   4500 Stück. 
Baumkontrollen – Flächige Baumansprache  1500 Stück. 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 07.08.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 50,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 26.08.2013, um 10.15 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist beim Wirtschaftsbetrieb, Bereich Grünflächen 
und Friedhöfe, Abt. 4-214, Bliesstraße 10, Zimmer 104, Herr Strässer, Telefon 0621 504-3366. 
 
Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
- Bereich Grünflächen und Friedhöfe - 
 
gez.    gez. 
Lubenau   Neuschwender 
techn. Werkleiter  kaufm. Werkleiter 
 
 
 



Öffentliche Ausschreibung Nr. 2013/310 
 
Der Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen (WBL), Eigenbetrieb der Stadt Ludwigshafen am Rhein, Bereich 
Grünflächen und Friedhöfe, Abt. 4-214, hat folgende Leistungen zu vergeben: 
 
Baumkontrolle/Erstaufnahme in den Stadtteilen Oppau-Edigheim-Pfingstweide-Gartenstadt von 
Ludwigshafen am Rhein 
 
Art des Bauwerkes: 
Baumkontrollarbeiten 
 
Mengenaufstellung (ca.-Massen): 
Erstaufnahme/Baumkontrollen  4500 Stück. 
 
Die Ausschreibungsunterlagen können vom 07.08.2013 an beim Bürgerservice im Rathaus, Rathaus-
platz 20, gegen ein Entgelt von 10,00 EUR abgeholt werden oder nach schriftlicher Anforderung unter 
Beifügung eines Verrechnungsschecks bei der  
 
Stadtverwaltung Ludwigshafen 
Submissionsstelle 4-111 
Rathausplatz 20 
67059 Ludwigshafen 
 
zugesandt werden. 
 
Der Betrag wird auf keinen Fall zurückerstattet, selbst wenn kein Angebot erfolgt. 
 
Angebote, denen die geforderten Anlagen bei Angebotseröffnung (Submission) nicht ordnungsgemäß 
ausgefüllt beiliegen, können zurückgewiesen bzw. als ungültig erklärt werden. 
 
Eröffnungstermin: 26.08.2013, um 10.30 Uhr, im Rathaus, 7. OG., Zimmer 701. 
Bieter sind am Eröffnungstermin nicht zugelassen. 
 
Die Angebote sind bis zu diesem Zeitpunkt im Rathaus bei der Submissionsstelle, Zimmer 705, abzu-
geben. 
 
Wir weisen darauf hin, dass der Behördenbriefkasten von 24.00 Uhr bis 5.00 Uhr nicht erreich-
bar ist. 
 
Auskünfte und Planeinsicht während der Angebotsfrist beim Wirtschaftsbetrieb, Bereich Grünflächen 
und Friedhöfe, Abt. 4-214, Bliesstraße 10, Zimmer 104, Herr Strässer, Tel. 0621 504-3366. 
 
Wirtschaftsbetrieb Ludwigshafen am Rhein 
- Bereich Grünflächen und Friedhöfe - 
 
gez.    gez. 
Lubenau   Neuschwender 
techn. Werkleiter  kaufm. Werkleiter 
 
 
 



Bekanntgabe der Stadt Ludwigshafen am Rhein 
- gemäß § 3a Satz 2 des Gesetzes über die Umweltverträglichkeitsprüfung (UVPG) - 

 
Die Stadtverwaltung Ludwigshafen am Rhein gibt als zuständige Genehmigungsbehörde bekannt, 
dass bei der folgenden, im Rahmen des immissionsschutzrechtlichen Genehmigungsverfahrens bean-
tragten Anlage, eine Umweltverträglichkeitsprüfung nicht durchgeführt wird. 
 
Antrag der Fa. BASF SE vom 14.05.2013 zur wesentlichen Änderung des Tanklagers Flüssigkeiten  
Vorhaben: Erweiterung des Tanklagers durch die Lagerbehälter B 160 für TDI und B 180 für HCL  
 
Standort der Anlage ist das Werksgelände der Antragstellerin, Ludwigshafen am Rhein, Carl-Bosch-
Straße 38, Bau K 005, Anlage-Nr. 24.02. 
 
Die gemäß § 1 Abs. 2 der 9. BImSchV im Rahmen der immissionsschutzrechtlichen Genehmigungs-
verfahren erfolgten Vorprüfungen gemäß § 3 e Abs. 1 Nr. 2 UVPG haben ergeben, dass die Änderun-
gen keine erheblichen nachteiligen Umweltauswirkungen haben können. 
 
Ludwigshafen am Rhein,  
Stadt Ludwigshafen am Rhein 
 
gez. 
Dillinger 
Beigeordneter 


